Arte nostra et custodire et sAlvAre res omnes et dAre operam

bona fide et sine fraude Ad lucrandum de Arte nostra Insuper ego

dictus verner promito tibi dicto nAburo quod faciAm ita et curabo

quod filius meus busAronus lAborAbit nobiscum de dieta Arte bona

fide usque Ad dictum terminum et quod sAlvabit et custodiet res

omnes et non infi-audabit ex eis et nos predicti promitimus nobis ad

invicem dividere lucrum ita quod ego dictus vener prò filio meo

predicto et prò me debeam habere duAs pArtes lucri et tu dictus

nAburus terciAm pArtem sAlvo capitali Alioquin si in Aliquo fue-

rit contrafactum et quociens rato mAnente pActo penam librarum

quinque LAnue nobis stipulantibus promitimus prò pena vero etc.

Insuper nos predicti nAburus et vener confitemur nos Accepisse

mutuo_A te henrico de vedAno scutario libras sex lAnue Abrenun-

ciantes exceptioni etc. promitentes tibi quod dAbimus tibi prò quAli-

bet duodenA de scutis que Abtabimus et faciemus usque Ad dicium
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terminum soldos duos lamie et quod dAbinus t'bi tantum precium

quod hAbebimus de scutis que vendemus in solutum librarum pre-

dictarum sex usque Ad integram tocius predicti debiti solucionem

Alioquin etc. Testes Johannes de porcili et mussus ferrarius et Gui-

rardlis de vArexio die XV septembris iater terciam et nonam Actum

lAnue iuxta domum canonicorum sancti lAurentii in qua habitat

Guillelmus de feno (A^. 1^61 , e. 2jo).

MCCCXXIII-MCCCXXV. — 15 settembre — Nu-

bilono de Camilla dichiara aver ricevuto lire trecento per

dote della sposa Giovanna. — Detta Giovanna confessa di

aver ricevuto dai fratelli Enrico e Guglielmo Doria eredi

di Enrico Doria, monaco di Santa Maria di Peroallo, lire

centocinquanta. — Detti fratelli ricevono dal Camilla lire

cinquanta prò redemptione terre de campis, facendo sicurtà

x^nsaldo de Mari. Testi Lanfranco Doria, Guido da Brescia,

Ricardo da Valenza, Giovanni Casina, da Saa Tomaso, e

Pietro de Pino, di Promontorio.

In Genova, sotto il portico dei Camilla ; nel borgo di

San Tommaso
;
presso la chiesa di San Michele, dopo nona

{1^62, ijjy, ijs8, e. 270 V., 269 V.).

MCCCXXVI. — 16 settembre — Lo scudaio Guglielmo

Pregno riceve una somma in società.

Nos Guillelmus pregnus scutarius et ImeldA iugales unA con-

fìtemur nos Accepisse in societate A te mAgistro lAnuino Astense

nepote mAgistri Guillelmi medici de clAvicA libras sex lAnue

Abrenunciantes exceptioni etc. cum quibus in terra mercari et nego-

ciAri tibi promitimus bonA fide et si ne fraudo in Arte nostra A
feste sancti MichAelis proxime venturo usque Ad Annum inde pro-

ximum et dAre operam bona fide in Arte nostra Ad Aumentum

diete societatis et Ad dictum terminum predictas libras sex cum

totius lucri m^dietate quod inde exierit dare et redere tibi promi-

timus faciendo racionem de lucro ipsArum in festivitate pAsche re-

surectionis tibi vel dicto Willelmo prò te et in capute Anni et in
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illis duobus terminis dare tibi vel dicto Willelmo prò te lucrum

quod inde exierit Alioquin si in Aliquo contrafecerimus penam dupli

et dAnipni et dispendii tibi stipulAnti promitimus rato mAnente

pacto prò pena vero etc. quisque nostrum in solidum Abrenuncian-

tes legi dicenti si duo etc. tali pacto etc. Et ego dieta ImeldA specia-

liter Abrenuntio iuri ypothece et senAtui consulto velleiano faciens

hec omnia presente et iubente dicto viro meo et conscilio viviAni de

vAresio et nicole spAerii quos voco vicinos et propincos meos Testes

predicti consciliAtores et lohannes filius Guillelmi ,capsiarii Actum

iAnue retro domum philipi cintraci die XVI septembris inter no-

nAm et vesperum. {N. ijój, e. syo v.)

MCCCXXVII-MCCCXXVIII. — 16 settembre— Gior-

gio Greco dichiara di ricevere lire quindici per dote della

sposa Maria, la quale promette dargliene tre per l'ottava

del Natale. Testi Oberto Bonifacio, Guglielnio da Voltag-

gio, gardator^ e Guglielmo da Rivarolo, canonico di San

Lorenzo.

In Genova, "*pres.so l'abitazione di Guglielmo de Feno,

tra nona e vespro {N. 1364, ijó^, e. 2jo v., 2-ji.).

MCCCXXIX. — 17 settembre — Martino de Porta,

fornaio, accorda per lo spazio di un anno il figliuol suo

Pietrino nella bottega di Simone Morello, drappiere, colla

retribuzione di lire quattro, solvibili alla fine dell'anno. Te-

sti Stefano Manganello e Bartolomeo, drappiere. — Martino

Pane riceve da Nicoloso Pane lire trentasette in accoman-

dita, che porta a negoziare. Testi Oberto Bonifacio e Gio-

vanni, chiavaio.

In Genova, e s., prima di terza, e tra nona e vespro

[N. 1366, IJÓJ, e. 2^1).

%

MCCCXXX. - 17 settembre,

una somma in accomandita.

Martino Pane riceve

Ego MArtinus pAnis confiteor me Accepisse in AccomendAcione

A te nicoloso pAne libras deceni IAnue implicatas comuniter in meis
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implicitis quAs porto que sunt IsAbelle uxoris boni lohannis filatoris

sicut dicis Abrenuncians exceptioni etc. quAs deo propicio portare

debeo causa ne^ociAndi prT) granno quo mihi deus nielius conces-

serit postquani de portu lAnue exiero iti nAvi que dicitur pAradi-

setus et in meo redditu reducere et consignare capitale et proficuum

quod inde niihi deus dederit in tua vel tui certi nuncii potestate vel

diete IsAbelle vel eius nuncii certi tibi promito et deducto tibi capi-

tali quArtum lucri habere debeAm Alioquin penAm dupli tibi stipu-

lAnti promito prò pena vero etc. Testes obertus bonifacius et lohan-

nes clavonerius Actum lAnue juxta domum canonicorum sancti lau-

rencii in qua habitat Guillelmus de feno die XVII septembris inter

nonam et vesperas Facta est denuo precepto dominorum civitatis

lanuc de placitu Willelmi mAloni et Ingonis castanee Testes ramun-

dus volta et henricus scriba die XV decembris inter terciam et no-

nam in pallacio dictorum consulum MCCXXVII ludicione {N. ij68,

e. 271).

MCCCXXXI. — i8 settembre - Oberto Scardino del

qm. Martino Capello de Covarlo dà in enfitensi per venti-

nove anni a Giovanni da Chiavari terre in furca coli' annua

prestazione, che solea dare il qm. Vincenzo, suo fratello.

Testi prete Ansaldo, rettore di San Maurizio di Neirone, e

prete Alberto, custode di San Lorenzo,

In Genova, presso l' abitazione di Guglielmo de Feno,

prima di terza {N. 1J69, e. 271 v.).

MCCCXXXI). — 18 settembre — Ricordo di una barca

genovese catturata presso la foce di Roma.

Nos An.sAldus nomine niArini spAte frigide prò quArterio et

Guirelmus de castelleto prò octeno et bonus seniorius prò me et

pAscale carmergio de pegi prò quArterio et vAssAllus montavaca

prò Oliverio guenero meo prò octeno et Guirardus de monteleone

prò oberto de bobio prò octeno unA constituimus te vivAldum

cragiAm presentem et recipientem nostrum procuratorem et certum

nuncium et supradictorum Absentium loco quorum sumus in hoc
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cassi! prout dicìmus Ad recuperAndum quicquid poteris in iudicio

et extra occasione cuiusdam bucii qui vo:atur Angelletus et qui ca-

ptus fuit Apud fucem de romA minorem et qui erat comunis supra-

dictorum et tui prò octeno ut possis Agere et experiri excipere et

replicare pacisci et transigere et omnia facere sicut nos possemus

et predicti participes presentes promitentes tibi quod nos ratum etfir-

muni hAbebimus et tenebimus et quod faciemus et curabimus ita

quod diati pArticipes ratum et firmuni hAbebunt et tenebunt quic-

quid feceris in predictis et in nullo contravenire sub pena dupli de